RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 075/2010

O Egrégio TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO,
em  Sessão  Administrativa  realizada  em  02/09/2010,  sob  a
Presidência de Sua Excelência o Senhor Desembargador EDVALDO DE
ANDRADE, com a presença do Representante da Procuradoria Regional
do Trabalho, na pessoa de Sua Excelência o Senhor Procurador MARIA
EDLENE  LINS  FELIZARDO,  presentes  Suas  Excelências  os  Senhores
Desembargadores PAULO MAIA FILHO, VICENTE VANDERLEI NOGUEIRA DE
BRITO, FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO E SILVA, AFRÂNIO NEVES DE MELO
e CARLOS COELHO DE MIRANDA FREIRE, apreciando o Processo TRT NU
0033300-19.2010.5.13.000-e, em que é requerente Sua Excelência o
Senhor Desembargador Presidente do Tribunal Regional do Trabalho
da 13ª Região, R E S O L V E U,  homologar o ATO TRT GP Nº
202/2010, por meio do qual Sua Excelência o Senhor Desembargador
Presidente e Grão-Mestre da Ordem do Mérito Judiciário do Trabalho
Epitácio Pessoa,

CONSIDERANDO o teor do art. 11 da Resolução
Administrativa nº 118/2008, com a redação dada pela Resolução
Administrativa nº 027/2010;

CONSIDERANDO as indicações feitas pelos
Desembargadores desta Casa e aprovadas pelo Conselho da Ordem do
Mérito Judiciário do Trabalho Epitácio Pessoa, em reunião ocorrida
no dia 14 de junho de 2010,

APROVOU a relação das personalidades a serem
agraciadas com a Comenda da Ordem do Mérito Judiciário do Trabalho
Epitácio Pessoa, nos seguintes graus:

GRÃ-CRUZ
- Felipe Locke Cavalcanti - Conselheiro do CNJ
- Júlio César de Carvalho Lima - Deputado

Federal - Piauí
- Manoel Alves da Silva Júnior - Deputado

Federal - Paraíba
- Efraim de Araújo Moraes Filho - Deputado

Federal - Paraíba
- Vital do Rego Filho - Deputado Federal -

Paraíba

GRANDE OFICIAL
- Nélia de Oliveira Neves - Desembargadora do

TRT 5ª Região
- Yara Ribeiro Dias Trindade - Desembargadora

do TRT 5ª Região
-  Ataídes  Mendes  Pedrosa  (Branco  Mendes)  -

Deputado Estadual - Paraíba
-  Marcos  Odilon  Ribeiro  Coutinho  -  Prefeito

Constitucional do Município de Santa Rita
- Flaviano Ribeiro Coutinho Quinto - Deputado

Estadual - Paraíba

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

S
E
R
V
I
D
O
R

V
L
A
D
I
M
I
R

A
Z
E
V
E
D
O

D
E

M
E
L
L
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

0
7
/
1
0
/
2
0
1
0

1
4
:
0
2
:
5
5

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

D
2
5
6
8
4
2
5
E
E
.
D
D
D
3
2
F
6
8
1
9
.
2
4
A
C
F
6
D
3
F
3
.
2
C
2
8
2
9
F
9
C
2

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt13.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 0033300.2010.000.25893 Seq. 7 -  p. 1 de 2

- Gervásio Agripino Maia - Deputado Estadual -
Paraíba

-  José  Ricardo  Porto  -  Desembargador  do
Tribunal de Justiça do Estado da PB

-  Eduardo  Varandas  Araruna  -  Procurador
Regional do Trabalho da 13ª Região

COMENDADOR
- Clara Maria Alves de Souza - Assessora de

Relações Institucionais da Justiça do Trabalho
- Fábio de Almeida Gomes - Coronel Médico
- Ana Paula Azevedo Sá Campos Porto - Juíza

Titular da 5ª Vara do Trabalho de Campina Grande
- Paulo Roberto Vieira Rocha - Juiz do Trabalho

Substituto
- Joseane Dantas dos Santos - Juíza do Trabalho

Titular da 7ª Vara do Trabalho de Natal - RN
- Rômulo Soares de Lima - Presidente do CRECI -

Paraíba
- Francisco Ítalo Kumamoto - Médico

OFICIAL
-  Ivo  Sérgio  Correia  Borges  da  Fonseca  -

Diretor de Secretaria da Vara do Trabalho de Itabaiana
- Ábia Maria de Holanda Cunha - Assessora do

Gabinete da Desembargadora Ana Madruga
-  Carmem  Solange  Montenegro  Souto  Maior  -

Servidora do Gabinete da Desembargadora Ana Madruga
- Paulo Adriano Soares de Carvalho - Assessor

do Gabinete do Desembargador Assis Carvalho
-  Saulo  Mendes  Sobreira  Filho  -  Chefe  de

Gabinete do Desembargador Assis Carvalho
-  Aryoswaldo  José  Espínola  -  Secretário  da

Corregedoria
-  Roberto  Ronald  Mousinho  de  Brito  -

Coordenador da CEMA
- José Nilson Crispim - Presidente da Cerâmica

Elizabeth
- Viviane Farias Franca - Servidora do Gabinete

do Juiz Convocado Ubiratan Delgado

CAVALEIRO
-  Eneida  Rodrigues  de  Oliveira  -  Servidora

aposentada da 1ª Vara do Trabalho de João Pessoa.

Obs.:  Convocado  Sua  Excelência  o  Senhor  Desembargador  Afrânio
Neves de Melo, nos termos do Artigo 28 do Regimento Interno.

VLADIMIR AZEVEDO DE MELLO
Secretário do Tribunal Pleno

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

S
E
R
V
I
D
O
R

V
L
A
D
I
M
I
R

A
Z
E
V
E
D
O

D
E

M
E
L
L
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

0
7
/
1
0
/
2
0
1
0

1
4
:
0
2
:
5
5

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

D
2
5
6
8
4
2
5
E
E
.
D
D
D
3
2
F
6
8
1
9
.
2
4
A
C
F
6
D
3
F
3
.
2
C
2
8
2
9
F
9
C
2

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt13.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 0033300.2010.000.25893 Seq. 7 -  p. 2 de 2